Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение «Волгоградская школа-интернат «Созвездие»

Протокол № 4
заседания кафедры художественно-эстетическихдисциплин.

Тема: «Новые ФГОС НОО и ФГОС ООО: как оформить тематическое планирование в рабочей программе учебного предмета и календарно-тематическое планирование?»
Дата проведения: «15» марта 2022г.
Присутствовали: Мякотина Т.Ю., Капустина Н.В., Кормакова Е.И. Кузнецов И.А., Позднякова О.В.

Повестка дня:
1.Анализ итогов  III четверти.
2. «Реализация и введение обновленных ФГОС начального образования и основного общего образования» Нормативно-правовые основы обновленных ФГОС: что изменилось?
3. «Реализация и введение обновленных ФГОС начального образования и основного общего образования» Разработка рабочих программ на электронном ресурсе "Конструктор рабочих программ"
4. Изучение документации для  прохождениядополнительной профессиональной программы - курсов повышения квалификации по обновленным ФГОС.

По первому и  второму  вопросу выступила зав. кафедрой Мякотина Т.Ю., об итогах  III четверти

По третьему вопросу разбирали тему:  «Реализация и введение обновленных ФГОС начального образования и основного общего образования» Разработка рабочих программ на электронном ресурсе "Конструктор рабочих программ";

- слушали зав. кафедрой Мякотину Т.Ю. и педагогов кафедры о посещении уроков, индивидуально-групповых занятий, а так же итоги участия в запланированных ранее творческих конкурсах и участие в конкурсах, посвящённых Дню Победы в ВОВ.

Анализируя уроки коллег,  пришли к мнению о том, что учителя работают творчески, применяя в своей практике интересные и эффективные приемы, элементы современных информационно-коммуникативных, личностно-ориентированных, практико-направленных, здоровье сберегающих технологий.
По четвёртому вопросу слушали зав. кафедрой Мякотину Т.Ю. о необходимости прохождения дополнительных курсах по теме: «Новые ФГОС НОО и ФГОС ООО: как оформить тематическое планирование в рабочей программе учебного предмета и календарно - тематическое планирование?». Все учителя кафедры получили Сертификат.
Мякотина Т.Ю., Позднякова О.В., Кормакова Е.И., Кузнецов И.А., Капустина Н.В. Прослушали вебинары на тему:
Вебинар «Реализация и введение обновленных ФГОС начального образования и основного общего образования» Нормативно-правовые основы обновленных ФГОС: что изменилось? 4ч.,  ВГАПО
Вебинар «Реализация и введение обновленных ФГОС начального образования и основного общего образования» Разработка рабочих программ на электронном ресурсе "Конструктор рабочих программ" 4ч ВГАПО.,
Методический семинар О подготовке к введению ФГОС НОО и ФГОС ООН нового поколения с 1 сентября 2022 года. Школа «Созвездие»

Вебинар «Реализация и введение обновленных ФГОС начального образования и основного общего образования» Обновленные ФГОС и функциональная грамотность: подходы к реализации, ВГАПО
Вебинар «Реализация и введение обновленных ФГОС начального образования и основного общего образования» Специфика преподавания предметной области по обновленным ФГОС 4ч., ВГАПО
Вебинар «Новые ФГОС НОО и ФГОС ООО: как оформить тематическое планирование в рабочей программе учебного предмета и календарно-тематическое планирование?», ЯКласс, www.yaklass.ru

Прошли курсы повышения квалификации:
Курсы повышения квалификации по дополнительной программе «Федеральный государственный образовательный стандарт основного общего образования в соответствии с приказом Министерства просвещения России №287 от 31 мая 2021г.» - 44часа. https://www.единыйурок.рф/index.php/obraz-programm/item/19749-j Проект Единый Урок. Официальный сайт www.единыйурок.рф
Курсы повышения квалификации по дополнительной программе «Федеральный государственный образовательный стандарт основного общего образования в соответствии с приказом Министерства просвещения России №286 от 31 мая 2021г.» - 44часа. https://www.единыйурок.рф/index.php/obraz-programm/item/19749-j  Проект Единый Урок. Официальный сайт www.единыйурок.рф

Председатель:  _____________________________    /Т.Ю. Мякотина/

      Секретарь: _________________________________/ Н.В.Капустина /